PAGE
3

ЧИСТОПОЛЬСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
	29.09.2021

	                                № 136

с. Чистополье

О списании имущества, находящегося в  муниципальной собственности муниципального образования Чистопольское сельское поселение
Котельничского района Кировской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Руководствуясь статьёй 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением «О порядке списания муниципального имущества муниципального образования Чистопольское сельское поселение Котельничского района Кировской области» утвержденным решением Чистопольской сельской Думы от 23.10.2018 № 39, Решением Чистопольской сельской Думы от 09.12.2020 № 105 «Об утверждении порядка формирования, ведения, опубликования Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Чистопольское сельское поселение Котельничского района Кировской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование (аренду) на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Уставом муниципального образования Чистопольское сельское поселение Котельничского района Кировской области, принимая во внимание акт технической экспертизы № 1 от 30.07.2021 года и решение комиссии от 08.09.2021 года,  заключение о техническом состоянии автотранспортного средства от  30.07.2021 № 1, Чистопольская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Списать из реестра муниципального имущества, находящегося в  муниципальной собственности муниципального образования Чистопольское сельского поселение Котельничского района Кировской области (далее — реестр имущества) имущество в связи с его моральным и физическим износом, и невозможностью дальнейшей эксплуатации, и нецелесообразностью восстановления, балансовой стоимостью, остаточной стоимостью, износ 100%, согласно приложения.

2. В составе комиссии оформить акты о списании основных средств по форме ОС-4.

3.  Внести изменения в реестр имущества.

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на главного бухгалтера администрации Чистопольского сельского поселения Котельничского района Кировской области Корзоватых Анну Сергеевну.
5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района www.kotelnich-msu.ru в сети Интернет.

Глава Чистопольского

сельского поселения                                                                        С.Ю. Ломакин
Приложение

к  Решению

Чистопольской сельской Думы
 от 14.09.2021 № 136
Перечень имущества, подлежащего списанию

	№ п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение объекта
	Сведения о транспортном средстве
	Балансовая

стоимость
	Остаточная стоимость

	1
	Санитарный
а/м УАЗ- 39629,  регистрационный знак О526КМ43
	Кировская область, Котельничский район,

с. Чистополье,
ул. Молодежная,
д. 7
	Санитарный
а/м УАЗ- 39629, год выпуска 1999, VIN XТТ396290Х0033656, категория «В», модель, номер двигателя УМЗ-4218 № Х0901616, шасси № Х0032109, кузов № Х0033656, цвет кузова серо-голубой, мощность двигателя 84 л.с., разрешенная
масса 2760 кг,
масса без нагрузки
1860 кг,
паспорт транспортного средства 73ЕН № 272227 от 10.09.1999г., свидетельство о регистрации
43 ОТ № 414738 от 09.06.2006
	 215004,00
	0